
 

 

U C H W A Ł A  Nr 54/VI/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie  

z dnia 31.10.2024 r. 

w sprawie zniesienia opłaty od posiadania psów 

                  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej w Gostyninie Nr 372/LIV/2022 z dnia 27 

października 2022 roku w sprawie opłaty od posiadania psów. 

 

 

§2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

               

       Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

 

 Opłatę od posiadania psów regulują przepisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku                  

o podatkach i opłatach lokalnych  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70, późn. zm.). Zgodnie z art. 18a 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania 

psów. Podatnikami opłaty od posiadania psów są osoby fizyczne posiadające psy. 

 

 Burmistrz Miasta Gostynina i Rada Miejska w Gostyninie stoją na stanowisku, 

iż obciążanie mieszkańców Miasta dodatkowym podatkiem od posiadania psów jest 

niewłaściwe. Władze Gostynina mają nadzieję, iż zniesienie opłaty od posiadania psów wpłynie 

na zmniejszenie się problemu bezdomności zwierząt oraz zwiększy liczbę psów 

wysterylizowanych i zaopatrzonych w chipy identyfikacyjne.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

               

       Krzysztof Adam Klejna 


